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Drtivá většina domácností v městských bytech loni ušetřila za 
teplo a teplou vodu. Vyplývá to z ročního vyúčtování služeb. 
Přeplatky se u čtyř tisíc domácností vyšplhaly na 31 milionů. 
Město je začne lidem vracet v červnu nejprve na účet, posléze 
složenkami. Naopak nedoplatky zhruba tří set nájemníků činí 
3,1 milionu. Resty musí urovnat do konce července, případně si 
domluvit splátkový kalendář. 

„Vládní návrh v souvislosti s ko-
ronavirem umožnil odklad vyúčto-
vání služeb v bytových domech 
o několik měsíců a zároveň o to poz-
dější platby. My už ale máme vy-
účtování hotovo, a protože většině 
našich nájemníků budeme vracet 
poměrně vysoké přeplatky, naopak 

vše urychlujeme, aby jim v této ne-
lehké době přišly peníze co nejdří-
ve,“ uvedl starosta Petr Vícha. Situ-
aci ovšem trochu zkomplikovaly 
změny sazeb DPH, které se mimo 
jiné dotkly i několika účtovaných 
služeb. Nájemníkům proto přišla 
vyúčtování hned dvě, přičemž to 

druhé, opravné, je platné.
„Zálohy na služby je možné si 

kdykoli upravit. Vždy se snažíme 
najít přiměřenou výši pro obě stra-
ny. Důvodem nedoplatků jsou větši-
nou nízké zálohy, velká spotřeba 
vody nebo tepla, někdy i dluhy. 
U nájemníků s nedoplatky teď evi-
dujeme požadavky na navýšení zá-
loh, aby se v příštím roce vyhnuli 
doplácení. O úpravu záloh naopak 
nemají zájem lidé s přeplatky. Ra-
ději si zaplatí více, aby před létem 
dostali peníze nazpět,“ sdělil vedou-
cí odboru správy domů bohumín-
ské radnice Roman Klepek. Dodal, 

že téměř 1 200 domácností obdrží 
přeplatek přesahující deset tisíc, 
necelých 1 300 nájemníků dostane 
zpět od pěti do deseti tisíc. 

Náklady na služby u všech 4,3 
tisíce městských bytů dosáhly loni 
94,3 milionu. Podrobnosti ke vrá-
cení přeplatků a úhradě nedoplat-
ků najdou lidé přímo v rozpisech 
s vyúčtováním služeb. Dotazy 
a případné reklamace k vyúčtování 
mohou nájemníci vznášet do konce 
května u městských bytových tech-
niků. Oficiální reklamaci lze podat 
osobně či písemně. V  případě 
oprávněné reklamace se doba pro 
zaplacení dluhu prodlužuje až do 
konce srpna. 

 Lucie BALCAROVÁ

Vyúčtování služeb v městských bytech

Dovolená u moře, nebo u Kališova jeze-
ra? Zatímco možnosti zahraniční dovole-
né jsou vzhledem k mimořádné celosvě-
tové situaci stále nejasné, domácí 
letoviska jsou jistotou. Bohumínská 
vodní plocha bývá každoročně 
v obležení turistů a dá se očekávat, 
že letos zájem ještě zesílí. Každo-
pádně na jejich příjezd už je rekre-
ační část jezera připravená. Radnice 
nechala pláž vyčistit, upravit a fungo-
vat už začal také režim sečení trávy 
a svozu odpadků. 

Po desetiletích »partyzánské« rekreace, kdy 
soukromý vlastník plavce v těžebním území 
toleroval, nastaly postupné změny. Těžba skon-
čila, předloni byla severní oblast jezera vyňata 
z dobývacího prostoru a nyní tuto část vodní 
plochy s přilehlými pozemky koupil za 2,5 mi-
lionu Bohumín. Město už několik let po doho-
dě s předchozím vlastníkem udržovalo pláž 
a zvyšovalo komfort návštěvníků rozšiřováním 
mobiliáře. Letos bude poprvé hospodařit na 
svém.

Protože sluníčko už začalo lákat k vodě první 
návštěvníky, pustilo se město do údržby a pří-
pravy na novou sezonu. „Dosypali jsme písek 
a štěrk u vstupu do vody, odstranili naplavené 
dřevo a nečistoty, uklidili spadané větve ze stro-
mů a srovnali terénní nerovnosti na pláži,“ vy-
jmenoval vedoucí odboru životního prostředí 
a služeb Jan Jeziorský. V rekreační části Kališo-
va jezera už jsou také odpadkové koše s pytli 
a kontejnery na komunál. Separační nádoby 
jsou tady celoročně. S více než měsíčním před-
stihem oproti loňsku už jsou na místě také mo-
bilní toalety.

Zatím se chodí první návštěvníci k jezeru 
slunit a relaxovat. Až dorazí vlna rekreantů 
v koupačkách, k dispozici budou mít dvě pik-
niková místa s grily, převlékárnu, turisté na 
bicyklech uzamykatelné cykloboxy, motorizo-
vaní několik parkovacích ploch. Soukromou 
panelovou a městskou na zelené ploše, kde za-
parkuje až stovka aut. Obě jsou zpoplatněné. 
Zdarma pak mohou šoféři vozy odstavit na 
vzdálenějších plochách u čistírny odpadních 
vod nebo u krajnice v Ovocné ulici. Pokud jde 
o samotné koupání, Krajská hygienická stanice 
avizovala, že bude v rámci monitoringu koupa-
cích vod opět v pravidelných intervalech sledo-
vat kvalitu ve Vrbickém i Kališově jezeře. Mo-
nitoring bude probíhat od 25. května do konce 
srpna. Pavel ČEMPĚL
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První návštěvníci u vody, Kališok je na sezonu připravený

Foto: Pavel Čempěl
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Některá městská sportoviště po nucené pauze obnovila provoz. Vyznavači poho-
dových a nenáročných aktivit už mohou navštívit areál oblíbeného adventure 
golfu. individuální sportovce i kolektivy přivítala také sportovní hala za parkem 
a centrum Bosporka v Nerudově ulici.

„Sezonu adventure golfu jsme zahájili s mě-
síčním zpožděním a areál ještě nejede na sto 
procent. Občerstvení vydáváme pouze z okénka. 

Vnitřní prostory bufetu zatím nejsou přístupné,“ 
sdělil šéf areálu Petr Lakomý s tím, že otevřeno 
je denně od 9 do 19 hodin.

Se shodnou provozní dobou od 9 do 21 ho-
din začala opět fungovat zastřešená sportoviš-
tě, Bosporka a sportovní hala. Také jejich vyu-
žívání ale provázejí určitá omezení. Příchozí se 
zatím musí obejít třeba bez sprch a šaten. Ak-
tivitami znavení sportovci se tak osprchují až 
doma. Naštěstí si v zařízeních mohou alespoň 
»odskočit«. Toalety jsou sice také zamčené, ale 
klíč si na vyžádání vyzvednou v recepci. Pozi-
tivní také je, že při sportování nemusí mít 
roušku.

„Hromadné akce ještě podle vládních nařízení 
nepřicházejí v úvahu, ale limit sta lidí stačí k ak-
tivitám jednotlivců i kolektivů. Trénovat napří-
klad znovu začaly oddíly florbalu a házené,“  
uvedl Dušan Socha z městské společnosti 
Bospor. Dodal, že jednotlivá hřiště už si lidé 
mohou objednávat v rezervačním systému. 
V Bosporce je kromě hřišť v provozu také le-
zecká stěna a cvičební sál ožil hodinovými tré-
ninky s instruktorem. Probíhají každé pondělí 
a středu od 17 do 18 hodin.

Společnost Bospor už zpřístupnila také vol-
nočasový Hobbypark s dětskými atrakcemi 
a farmou s domácími zvířaty. Zavřené tak stále 

zůstávají pouze brány aquacentra, kde dodržo-
vání vládou nastavených pravidel ještě možné 
není. Nad termínem jeho případného otevření 
tak stále visí otazník. (tch, balu)

Zájemci o bydlení v městských bytech se už brzy dočkají. Bo-
humín 20. května obnoví licitace bytů, které od půlky března 
neprobíhaly v rámci opatření před virovou nákazou. Za tu 
dobu počet bytů k licitacím narostl na kulatou šedesátku. Po-
stupně se o ně budou moci ucházet zájemci. termíny prohlí-
dek už jsou na straně 4 a na městském webu.

„Licitace i prohlídky nabízených 
bytů budou provázet dílčí opatření. 
Byt si budou moci prohlédnout za 
jednu rodinu pouze dva lidé a cel-
kový počet zájemců v dané chvíli 
nesmí překročit deset osob,“ uvedl 
vedoucí odboru správy domů bo-
humínské radnice Roman Klepek. 

Organizačně si situaci také před 
domy ohlídají městští bytoví tech-
nici. Omezení účastníků se týká 
i samotných licitací. Za jednoho 
zájemce pouze jedený dražitel. Ve 
výjimečných případech, když 
bude nutná pomoc při vyplňová-
ním formuláře, maximálně dva.

Vyvolávací cena při licitacích je 
60 korun za metr čtvereční. Lici-
tace se mohou zúčastnit ti, kteří 
mají minimálně jeden rok trvalé 
bydliště v Bohumíně, čistý trestní 
rejstřík, ke dni licitace městu nic 
nedluží a minimálně šest měsíců 
nepobírají sociální dávky. Pokud 
v Bohumíně nebydlí, musí před 
termínem licitace nepřetržitě mi-
nimálně jeden rok kdekoli v Čes-
ku pracovat nebo podnikat.

Město je největším poskytovate-
lem bydlení v Bohumíně. Vlastní 
přes 4 300 bytů. Loni si některé 

z nich vylicitovalo 209 lidí, při-
čemž čtvrtina nových nájemníků 
byla přespolních. „Láká je dostup-
nost, nízká cena i kvalita našich 
bytů. Aktuálně jich máme k dispo-
zici šedesát. U každého, který se 
uvolní a jde do licitace, provádíme 
rekonstrukci v průměru za dvě stě 
tisíc korun,“ sdělil místostarosta 
Igor Bruzl.

Ročně město investuje do oprav 
bytových domů přes 120 milionů. 
Veškeré vybrané nájemné město 
vkládá do oprav a údržby. Obvyk-
le přidává každoročně na opravy 
ještě další finanční prostředky.

 (balu)

Odběrové místo vzorků k testování koronaviru, které funguje 
od poloviny dubna v areálu Bohumínské městské nemocnice 
(BMN), už přijímá také samoplátce. Vzorky stěrem z nosu zdra-
votníci odebírají ve všední dny od 8 do 11 hodin.

„Zprvu jsme přijímali pouze ty, 
kterým testování nařídila krajská 
hygienická stanice nebo lékař a za-

vedli je do elektronického systému 
pro evidenci odběrů. Teď už je naše 
odběrové místo k dispozici i samo-

plátcům, kteří se potřebují nechat 
z jakýchkoli důvodů otestovat a vy-
šetření si hradí sami. Vyslyšeli jsme 
tak především volání bohumínských 
firem, které se na nás obracely se žá-
dostí o otestování svých zaměstnan-
ců – zahraničních pendlerů,“ uvedl 
ředitel BMN Svatopluk Němeček.

Nemocnice k vyšetření přijímá 
jen předem objednané pacienty. Te-
lefonní rezervace jsou možné ve 
všední dny od 8 do 11 hodin na 
čísle 730 574 697. Cena za vyšetření 
je 2 500 korun. Platit lze jen hotově 
a zdravotníci uvítají, když zájemci 
dorazí s přesnou částkou.

Odběrové místo se nachází v zad-
ní části nemocničního areálu a při-
jímá pěší i řidiče. Má samostatný 
vstup, vjíždí se do něj z Ovocné 
ulice. Od hlavní nemocniční brány 

k němu pacienty přivedou navigač-
ní tabule. Mobilní pracoviště slouží 
pouze k odběru vzorků a příslušné 
administrativě, testy probíhají v ex-
terní laboratoři. (balu)

Licitace se vrací, jen budou komornější

Odběry i pro samoplátce

Lidé mohou sportovat, oddíly trénovat

Městská sportoviště pomalu ožívají. V Bosporce fun-
gují hřiště, lezecká stěna a rozběhla se také cvičení.

Starosta Bohumína vyhlašuje 
výběrové řízení na místo asis-
tenta prevence kriminality. Jde 
o pracovní poměr na dobu ur-
čitou, předpokládaný nástup 
v srpnu. Termín podání přihlá-
šek do 20. května. Bližší infor-
mace na www.bohumin.cz, 
sekce Radnice, rubrika Nabíd-
ka práce nebo 596 092 275,  596 
092 284, vach.karel@mubo.cz, 
honysz.roman@mubo.cz.

Výběrové řízení

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel Čempěl
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Pomyslnou štafetu si žáci předávají s řemeslníky každoročně 
o prázdninách. Mimořádná situace ale opravy školních budov 
o čtvrt roku uspíšila. V Základní škole ČsA, která letos slaví padesát 
let existence, proběhla v předstihu další fáze rekonstrukce sociál-
ního zařízení. 

Do obnovy zastaralých toalet se 
město pustilo po etapách. V roce 
2018 dali stavbaři novou podobu 
sociálkám ve všech třech podlažích 
růžového pavilonu, kde mají učebny 
žáci prvních až třetích tříd. Za ino-
vace město zaplatilo 1,2 milionu. 
Loni se díky stejně velké investici 
dočkali čtvrťáci až šesťáci v zeleném 
pavilonu. Opět se řemeslnící činili 
ve třech podlažích.

Letošní etapa probíhala v pavilo-
nu nejstarších žáků, který má jen 
dvě podlaží. Rozsah prací byl ale 

shodný, toalety se rekonstruovaly 
zgruntu. Všechno staré šlo pryč 
a stavbaři začínali »od nuly« jako 
v novostavbě. Nové rozvody elektři-
ny, vody, topení, dlažby a obklady, 
radiátory, dveře a pochopitelně sani-
tární keramika. Na záchodech se 
snižovaly také stropy, takže vznikly 
nové podhledy. 

Předsunutou akci stihla zhotovi-
telská firma dokončit ještě před ná-
vratem dětí do škol. Za rekonstrukci 
zaplatilo město necelý milion.

 (tch)

tři v jednom. stavbaři v uplynulých dnech nainstalovali na sídlišti v Nerudově ulici 
poblíž veteriny novou houpačku. Rozměrná nerezová konstrukce má samostatné 
sekce. V nich najdou menší děti dva klasické sedáky, ti starší se mohou pohoupat 
v takzvaném hnízdě.

Moderní trojhoupačka s dopadovou plo-
chou, kterou tvoří štěrkový kačírek, vyrostla na 
místě staršího hřiště. Jeho obstarožní atrakce 
už ale byly za zenitem a děti moc nelákaly. 
Město je proto nechalo odstranit i se starým 
pískovištěm. Do vybudování nového koutku 
s atrakcemi včetně demontáže těch původních 
město vložilo 210 tisíc.

Lokalita uprostřed sídliště je jakýmsi cent-
rem her. Nově upravená plocha přímo sousedí 
se dvěma dalšími herními plácky, které nabí-
zejí vyžití dětem různě odrostlým. Dřevěný 

plůtek ohraničuje zázemí těch nejmenších 
s pískovištěm a skluzavkou. Radnice jej loni 
doplnila ještě pružinovou houpačkou. Vedle se 
rozkládá asfaltové hřiště pro míčové hry. „Letos 
jsme vyměnili odrazové basketbalové desky 
i s koši. Ještě je v dohledné době vybavíme řetíz-
kovými síťkami, zatím jsou na koších jen provi-
zorní,“ ozřejmila Irena Šlachtová z městského 
odboru školství, kultury a sportu.

Bohumínská radnice má ve správě bezmála 
čtyřicet dětských koutků. Postupně je moder-
nizuje, případně buduje zcela nové. Jeden ta-

kový letos vyrostl investicí 130 tisíc ve Sluneč-
né ulici v Záblatí. Kompletní regenerací za 220 
tisíc prošlo v předjaří také hřiště u věžáků v Be-
zručově ulici. A inovace budou ještě letos po-
kračovat na sídlišti Svat. Čecha, kde mají děti 
dva plácky. Výměna pískoviště i pružinových 
houpadel a oprava plůtku čeká to menší mezi 
domy. Nátěr dřevěného oplocení zadá město 
rovněž u většího areálu u mateřinky. Tamní 
herní prvky ale musí ještě letos vydržet. Jejich 
obnova je v plánu příští rok. (tch)

Na sídlišti v Nerudově ulici mají děti různého věku 
i odrostlejší sportovci k dispozici tři plácky. Jeden 
z nich prošel obnovou a jeho dominantou je troj-
houpačka.

Vysloužilé atrakce nahradila trojhoupačka

Školní toalety září novotou
Děti tanečního souboru Radost & impuls, který funguje pod 
Domem dětí a mládeže Fontána, se zapojily do projektu 
Radost dělá radost! soubor navázal spolupráci s domovem 
Cesmína, který aktuálně pečuje o 58 klientů – babiček 
a dědečků. 

V době karantény nesmí senio-
ři vycházet mimo budovu, přijí-
mat návštěvy ani se účastnit spo-
lečných aktivit. Někteří jsou zcela 
imobilní. Všem schází kontakt 
s blízkými, cítí se osamělí. „Po do-
hodě s vedoucí domova Katrin 
Mitopulu jsme se rozhodli zaslat 
jmenovitě všem klientům nějaké 
maličkosti, ze kterých dýchá vědo-
mí, že na ně někdo myslí a věnuje 
jim svůj čas,“ uvedla organizační 
vedoucí tanečního souboru Ilona 
Paličková.

Děti vytvořily celkem šedesát 
dopisů a společně s obrázky a dá-
rečky je zaslaly do domova. Jeho 
pracovníci pak předali poštu jed-
notlivým klientům, eventuálně 
pomohli s přečtením. „Z Cesmíny 
jsme obdrželi první odpovědi babi-
ček a dědečků. Někteří si sami ne-
troufli vytvořit dopis, proto nadik-
tovali personálu, co chtějí napsat. 
Z reakcí je zřejmé, že akce má 
smysl,“ dodala Paličková.

Po rozvolnění přísných opatře-
ní v zařízeních pro seniory chce 
Radost & Impuls navštívit dědeč-
ky a babičky a na zahradě je potě-
šit tanečním vystoupením. Spolu-
práce by měla mít dlouhodobější 
charakter. (ri)

Dopisy potěšily osamělé seniory

Foto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vyvolávací 
cena je 60 korun za m2. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané Eu, kteří trvale žijí na celém 
území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Měs-
to nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 1157, číslo 
bytu 32, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
částečné rekonstrukci. V blízkosti 
domu je škola, školka, zdravotní a ná-
kupní středisko. Možnost parkování 
u domu. V bytě je koupelna se spr-
chovým koutem, kuchyň s kuchyň-
skou linkou. Součástí bytu jsou dva 
balkony. Plocha pro výpočet nájem-
ného 48,51 m2, celková plocha bytu 
53,01 m2. Prohlídka 18.5. v 15.15-
15.30 hodin a 19.5. v 9.15-9.30 hodin. 
Licitace bytu se koná 20.5. v 15.30 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Mírová 949, číslo bytu 
7, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený nízkopodlažní dům v blíz-
kosti parku, v žádané lokalitě. V ku-
chyni je kuchyňská linka s kombino-
vaným sporákem. Plocha pro výpočet 
nájemného 52,13 m2, celková plocha 
bytu 53,08 m2. Prohlídka 18.5. 
v 14.45-15.00 hodin a 19.5. v 8.45-
9.00 hodin. Licitace bytu se koná 20.5. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům 
v klidné lokalitě v blízkosti parku. Byt 
se nachází v panelovém domě s výta-
hem. Byt se skládá z balkonu, kuchy-
ně se sporákem, dvou pokojů, kou-
pelny s vanou a samostatného WC. 
Na podlahách je PVC. Plocha pro 
výpočet nájemného 39,48 m2, celková 
plocha bytu 40,38 m2. Prohlídka 18.5. 
v 15.45-16.00 hodin a 19.5. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 
20.5. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Budovatelská 307, 
číslo bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v klidném prostředí v blízkosti 
obchodu se smíšeným zbožím a škol-
ky. Plocha pro výpočet nájemného 
53,27 m2, celková plocha bytu 53,27 
m2. Prohlídka 18.5. v 14.15-14.30 ho-
din a 19.5. v 8.00-8.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 20.5. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Žižkova 127, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města, v blízkosti školy, 
školky, polikliniky a marketu. Plocha 
pro výpočet nájemného 53,55 m2, cel-
ková plocha bytu 55,60 m2. Prohlídka 
18.5. v 16.00-16.15 hodin a 19.5. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 20.5. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1054, čís-
lo bytu 35, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a marketu. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,37 m2, 
celková plocha bytu 60,71 m2. Pro-
hlídka 18.5. v 15.30-15.45 hodin 
a 19.5. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 20.5. v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Svat. Čecha 1093, čís-
lo bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Věžový dům s funkcí do-

movníka je po rekonstrukci (okna, 
balkony, střecha, zateplení). V blíz-
kosti domu je dětské hřiště, autobu-
sové stanoviště, Kaufland, Penny, 
mateřská a základní škola. Byt s bal-
konem. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 28,55 m2, celková plocha bytu 
30,10 m2. Prohlídka 20.5. v 14.45-
15.00 hodin a 21.5. v 10.45-11.00 ho-
din. Licitace bytu se koná 25.5. 
v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům. Možnost 
parkování u domu. Byt s plastovými 
okny a balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 47,43 m2, celková plocha 
bytu 49,75 m2. Prohlídka 19.5. v 8.30-
8.45 hodin a 20.5. v 14.15-14.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 25.5. 
v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Čs. armády 1035, čís-
lo bytu 8, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Panelový nízkopodlažní dům 
s plastovými okny se nachází v blíz-
kosti Domu služeb, Hrušky, základní 
a mateřské školy. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,74 m2, celková plocha 
bytu 58,27 m2. Prohlídka 20.5. 
v 15.30-15.45 hodin a 21.5. v 10.30-
10.45 hodin. Licitace bytu se koná 
25.5. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 322, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v centru 
města, v blízkosti autobusové zastáv-
ky směr Ostrava a Starý Bohumín. 
Byt je po celkové rekonstrukci. Plo-
cha pro výpočet nájemného 59,94 m2, 
celková plocha bytu 64,55 m2. Pro-
hlídka 20.5. v 15.00-15.15 hodin 
a 21.5. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 25.5. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Studentská 156, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízká cihlová zástavba v centru 
města. Byt s plastovými okny byl na-
pojen na centrální zásobování tep-
lem. Plocha pro výpočet nájemného 
73,80 m2, celková plocha bytu 73,80 
m2. Prohlídka 20.5. v 15.45-16.00 ho-
din a 21.5. v 9.45-10.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 25.5. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Masarykova 418, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba v cen-
tru města. V blízkosti domu je auto-
busové i vlakové nádraží. Byt s plas-
tovými okny. Plocha pro výpočet 
nájemného 86,50 m2, celková plocha 
bytu 87,50 m2. Prohlídka 20.5. 
v 15.15-15.30 hodin a 21.5. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 25.5. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 37, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž Penny 
marketu a autobusového nádraží. 
Možnost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,20 m2, cel-
ková plocha bytu 29,87 m2. Prohlídka 
20.5. v 16.00-16.15 hodin a 21.5. 

v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 27.5. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
21, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. V bytě je zděné bytové jádro 
a sprchový kout. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,68 m2, celková plocha 
bytu 29,65 m2. Prohlídka 25.5. 
v 15.45-16.00 hodin a 26.5. v 10.00-
10.15 hodin. Licitace bytu se koná 
27.5. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Studentská 711, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Byt se nachází v třípodlažním 
cihlovém domě, v blízkosti parku, 
školy, obchodu a autobusové zastávky. 
Byt je plynofikován, byla provedena 
celková rekonstrukce bytu včetně so-
ciálního zařízení se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
32,71 m2, celková plocha bytu 32,71 
m2. Prohlídka 25.5. v 16.00-16.15 ho-
din a 26.5. v 9.15-9.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.5. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 1078, čís-
lo bytu 18, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům 
v centru města s možností parkování 
u domu. Byt je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 58,95 m2, celková plocha bytu 
61,20 m2. Prohlídka 20.5. v 16.30-
16.45 hodin a 21.5. v 11.00-11.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 27.5. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Seifertova 602, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní pod-
laží. Byt bez kuchyňské linky je po 
celkové rekonstrukci. V koupelně 
s WC je vana. V bytě jsou položeny 
nové podlahy a vyměněny všechny 
dveře i se zárubněmi. Dům se nachá-
zí v klidové zóně, v blízkosti základní 
školy, gymnázia, parku a centra měs-
ta. Plocha pro výpočet nájemného 
74,28 m2, celková plocha bytu 85,65 
m2. Prohlídka 25.5. v 15.30-15.45 ho-
din a 26.5. v 8.45-9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.5. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1053, čís-
lo bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 59,37 
m2, celková plocha bytu 60,71 m2. 
Prohlídka 25.5. v 15.15-15.30 hodin 
a 26.5. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 27.5. v 16.45 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 31, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města. V blízkosti domu se nachá-
zí nákupní možnosti a vlakové nádra-
ží. Možnost parkování u  domu. 
V bytě byla provedena rekonstrukce 
koupelny a WC, vyměněny podlaho-
vé krytiny. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,13 m2, 
celková plocha bytu 29,80 m2. Pro-
hlídka 25.5. v 14.30-14.45 hodin 

a 26.5. v 9.45-10.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 1.6. v 15.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Alešova 1070, číslo 
bytu 33, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Věžový zateplený dům v cen-
tru města. V blízkosti domu se nachá-
zí nákupní možnosti a vlakové nádra-
ží. Možnost parkování u  domu. 
V bytě byly vyměněny pokojové dve-
ře a podlahová krytina. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
67,52 m2, celková plocha bytu 69,74 
m2. Prohlídka 25.5. v 14.30-14.45 ho-
din a 26.5. v 9.45-10.00 hodin. Licita-
ce bytu se koná 1.6. v 15.45 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Komenského 1150, 
číslo bytu 7, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený zre-
konstruovaný dům v centru města. 
Dům s výtahem a možností parková-
ní za domem. V bytě se nachází spr-
chový kout. Plocha pro výpočet ná-
jemného 38,00 m2, celková plocha 
bytu 38,60 m2. Prohlídka 27.5. 
v 15.00-15.15 hodin a 28.5. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 1.6. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Nerudova 565, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Cihlový nízkopodlažní dům 
v klidné části města, v blízkosti parku, 
nákupního střediska a dětského léka-
ře. Možnost parkování u domu. Byt 
s balkonem, zděným bytovým jádrem 
a novým PVC. Plocha pro výpočet 
nájemného 60,10 m2, celková plocha 
bytu 63,49 m2. Prohlídka 26.5. 
v 10.15-10.30 hodin a 27.5. v 15.15-
15.30 hodin. Licitace bytu se koná 1.6. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Nerudova 565, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Cihlový dům v nízké zástavbě 
v klidné části města. V blízkosti domu 
je park, nákupní středisko. Možnost 
parkování u domu. V bytě je koupel-
na se sprchovým koutem, nové vstup-
ní i bytové dveře, nové PVC a dlažba. 
Plocha pro výpočet nájemného 24,80 
m2, celková plocha bytu 25,80 m2. 
Prohlídka 26.5. v 10.15-10.30 hodin 
a 27.5. v 15.15-15.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 1.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nerudova 881, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Dům v klidné části města v blíz-
kosti parku, nákupního střediska 
a autobusové zastávky. V bytě je zdě-
ná koupelna se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 39,65 
m2, celková plocha bytu 43,60 m2. 
Prohlídka 26.5. v 10.45-11.00 hodin 
a 27.5. v 15.45-16.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 1.6. v 16.45 hodin.

Lenka VACHtARČÍKOVÁ,  
odbor správy domů
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Fenečka Jackie nikdy nestrádala, přesto lze její život s jinými 
domácími mazlíčky jen těžko srovnávat. Jejím »domovem« byla 
ulice a přístřešek bezdomovců. Na jaře ale její majitel, který se 
o ni navzdory svému osudu vzorně staral, zemřel. A bezprizorní 
fenka skončila v útulku. Naštěstí ne nadlouho. Našla nový do-
mov a někoho, kdo jí opět věnuje péči a lásku.

Asi šestiletou kříženku německé-
ho ovčáka a jejího pána, bezdo-
movce Fera, znal téměř celý Bohu-
mín. A mnohým nebyl jejich osud 
lhostejný. „Často chodili kolem nás, 
nezavírali jsme před nimi oči. Ferovi 
jsme v zimě věnovali rukavice, na 
Vánoce salát. Fenečce jsme čepovali 
vodu do pet lahví, protože v pří-
střešku žili bez vodovodu,“ vyprávě-
la Božena Sikorová z kolonie Petra 
Cingra. Na jaře nemocnému Ferovi 
také slíbila, že kdyby bylo nejhůř, 
o Jackie se postará. Netušila, jak 
rychle se osud naplní.

Po smrti pána putovala fenka do 
městského útulku. Když se to paní 

Sikorová dozvěděla, neváhala ani 
minutu. S rodinou kontaktovala 
útulek a Jackie si adoptovali. Na to, 
kde dosud žila, byla v dobré kondi-
ci. A také hodná a poslušná. Čip už 
po odchytu městskou policií měla, 
nicméně návštěva veteriny byla ne-
zbytná. Očkování, odčervení, stří-
hání drápků. „Doma nás pak čekalo 
koupání a vyčesávání,“ doplnila 
Sikorová s tím, že fence okamžitě 
postavili zateplenou boudu.

Fenečka Jackie často pobývala 
s předešlým pánem na zastávkách 
před nádražím. Díky tomu se do-
stala do povědomí lidí, kteří na ni 
a na krmivo mimo jiné pořádali 

sbírky. Nyní je z ní čtyřnohá »cele-
brita«. „Když jdeme městem, zasta-
vují nás cizí lidé, kteří Jackie pozná-
vají. Všichni se shodují, že její pán, 
ač sám neměl přístřeší, se o fenku 
vždy hezky staral. A když mu lidé 

nabízeli pomoc nebo příspěvek, my-
slel v první řadě právě na ni,“ vylí-
čila Božena Sikorová. Nyní má 
Jackie domov nový a její příběh má 
i přes všechna úskalí šťastný konec.
 Pavel ČEMPĚL

Od konce druhé světové války uplynulo už 75 let, přesto stále 
narážíme na připomínky nejkrvavějšího konfliktu v lidských 
dějinách. V Bohumíně není o válečné artefakty nouze zejména 
v Kopytově, kudy procházela na sklonku války fronta a kde 
probíhaly líté boje. Nejčerstvější přírůstek vydala řeka Olše.

K poslednímu nálezu přispělo 
loňské suché léto a pokles hladin 
řek. Na české straně hraniční řeky 
Olše si díky tomu všimli kopytovští 
hasiči něčeho zajímavého. Nad hla-
dinou se objevily části ocelové 

»konstrukce«. Byly to trny statické 
ocelové protitankové překážky, 
takzvaného rozsocháče, neboli 
»ježka«. Přestože rozhodně nejde 
o žádný drobný předmět, desítky 
let si jej nikdo nevšiml, protože byl 

celý pod vodou. „Rozhodli jsme se 
jej z řeky vylovit, ale nejprve jsme 
o to museli požádat Povodí Odry. 
Po jeho souhlasném stanovisku jsme 
do akce nasadili hasičskou cister-
nu,“ popsal misi starosta SDH Ko-
pytov Michal Mlynkec. Hasiči pak 
ještě prohledali okolí, ale žádný 
další artefakt už řeka neukrývala.

Ježek skončil v dílně a hasiči se 
na jaře pustili do jeho restaurování. 
„Nejprve jsme ho tlakově očistili 
wapkou, obrousili a autogenem na-
rovnali zkřivené rameno. Nakonec 
jsme jej nalakovali polyuretanovou 
barvou,“ doplnil Mlynkec.

Kopytovští hasiči původně chtěli 
zrestaurovaný rozsocháč vystavit 

a slavnostně představit veřejnosti 
během květnových oslav 75. výročí 
osvobození osady na soutoku. Ta 
se ale vzhledem k virové situaci ne-
konala a slavnost nejspíš proběhne 
až v létě. Ježek však už nyní po 
opravě zaujal místo na hasičské 
louce za kopytovskou zbrojnicí.

 (tch)

Rodičům odpadla jedna z karanténních starostí, vymýšlení smysluplné zábavy pro 
své potomky. Na pomoc přispěchal bohumínský dům dětí a mládeže, který obnovil 
činnost kroužků. Dokonce rozšířil jejich hodiny a připravuje bonusové akce - pro-
jektové dny, soustředění a miniturnaje.

„Díky uvolňování opatření můžeme nečekaně ote-
vřít dříve než školy. Nicméně jsme na to připravení 
a chceme také dohnat, co nám virus zatím vzal. Dě-

kujeme především vedoucím kroužků, kteří nám vět-
šinou vyšli vstříc,“ uvedl ředitel DDM Fontána On-
dřej Veselý. Dodal, že na první schůzku musí děti 

přinést čestné prohlášení, že nemají příznaky viro-
vého infekčního onemocnění. V samotných krouž-
cích pak nemusí mít roušku.

Kroužky, které měly původně končit v květnu, 
budou pokračovat až do konce školního roku. Navíc 
se jednotlivé lekce rozšíří. Aktivita bude delší, pří-
padně DDM přidá další termín v týdnu. „Počítáme 
také s individuální i skupinovou výukou mimořádně 
v dopoledních časech. Účastnit se jí mohou děti, které 
nebudou navštěvovat školu,“ dodal Veselý. (red)

Po letech strávených na ulici našla domov

Z řeky vylovili masivního ježka

DDM startuje a dohání zameškané

Foto: Pavel Čempěl

Nálezy válečných artefaktů nejsou v Kopytově nijak výjimečné. Při loňské pod-
zimní orbě se například mezi osadou a dvorem Červín podařilo odkrýt ruční 
granát, který musel na místě zneškodnit pyrotechnik. Mohutný ježek je ale pře-
ce jen větším úlovkem. 

Kopytovští hasiči rozsocháč zrestau-
rovali a vystavili.

Jackie našla novou rodinu. Na procházky vyráží s Boženou Sikorovou a její dce-
rou Petrou (na snímku).

Foto: sDH Kopytov
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VZPOMÍNKY

7. května jsme si připomněli 
nedožité 104. narozeniny našeho otce, 

dědečka a pradědečka, 

pana Karla RADIŇÁKA.


S úctou a láskou vzpomínají syn Eduard 

s manželkou a celá rodina.

16. května si připomeneme 

nedožité 86. narozeniny 

pana Antonína KAŇKY ze Záblatí. 


Za tichou vzpomínku děkuje manželka Anna, 

dcery Jana a Martina s rodinami, sestry a bratr.

S bolestí v srdci oznamujeme, 
že nás 4. května nečekaně opustil ve věku 58 let 

pan Jiří FAZEKAŠ z Bohuslavic, 
dříve z Bohumína. 


Za tichou vzpomínku jménem rodiny 

děkuje manželka Marie.

Laskavý člověk v srdcích zůstává.

15. května jsme si připomněli 
nedožité 80. narozeniny našeho tatínka, 

dědečka, pradědečka, 

pana Romana ILYKA.


S láskou a úctou vzpomínají děti s rodinami.

Kdo byl milován, není zapomenut.

13. května jsme vzpomněli 3. smutné výročí úmrtí 

pana Pavla PEKÁRIKA.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Eva, 
syn Jan s Dášou, dcera Edita s Martinem, 

Pavla a Zuzka s rodinami, 
sestry Marie a Katka s rodinami.

Čas plyne, ale vzpomínky v srdci zůstávají.

14. května jsme si připomněli 
nedožité 90. narozeniny naší maminky 

Zdeňky FRANKOVÉ ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomínají 

dcera Anička a syn Zdeněk s rodinami.

28. dubna jsme si připomněli 
nedožité 81. narozeniny 

pana Bronislava JAWORSKÉHO
a zároveň si 23. května připomeneme 

20. smutné výročí jeho úmrtí.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Marie, 

syn Lubomír, dcera Dana a vnučka Jana s rodinou.

Tvé srdce utichlo, zůstal nám žal, vzpomínky na tebe, ty budou žít dál.

9. května jsme vzpomněli 12. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Anna PECHÁČKOVÁ, 
rozená Masná.


S láskou a úctou vzpomínají synové s rodinami.

Dny, týdny, měsíce i léta plynou, ale nikdy nezacelí tu ránu bolestivou.

16. května vzpomeneme 10. smutné výročí, 
kdy navždy odešel můj milovaný syn, 

pan David SKUPIEŇ z Bohumína.


Nikdy na tebe, Davide, nezapomeneme.

S láskou vzpomíná maminka, 
manželka Karla s dcerami, sourozenci Renáta, 
Tomáš a Michal s rodinami a rodina Piatkova.

Čas ubíhá a nevrátí, co vzal, jen vzpomínka zůstává v srdci dál.

17. května by oslavil 67. narozeniny 

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček, 

pan Pavel MALIŠ.


S láskou v srdci vzpomíná manželka 

a dcery s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 
v srdci tě máme a navždy budeme mít. 

10. května jsme si připomněli 5. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustila 

paní Zdeňka BĚLÍČKOVÁ.


S láskou vzpomínají manžel Jaroslav, 
dcera Renáta s rodinou, syn Daniel s rodinou, 

sestra Irena a celá rodina.

Je tomu již 20 let, 

kdy jsme se v květnu naposledy rozloučili 

s paní Alicí LYSOU.



Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou 

syn Roman a dcera Eva.
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21. května si připomeneme 
nedožité 92. narozeniny 

našeho milovaného manžela, tatínka, 
dědečka a tchána, 

pana Otty WISURA.


S úctou a láskou vzpomínají a nikdy nezapomenou 
manželka a dcera s rodinou.

Bez tebe se životem těžko kráčí, při vzpomínce na tebe slzy tváře smáčí. 
Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

19. května vzpomeneme 12. výročí úmrtí 
pana Ladislava LIPUSE.

Zároveň si 23. června připomeneme 
jeho nedožité 70. narozeniny.


Vzpomínají manželka Zdenka, 

syn a dcera s manželem a dětmi.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

20. května by se dožil 60 let náš syn a bratr, 

pan Jaroslav REICHEL.
Zemřel po dlouhé těžké nemoci 27. ledna.


S úctou a láskou vzpomínají 

maminka a bratr Pavel.

Čas umí vše zahojit, ale jsou ztráty, které nepřebolí nikdy.

28. května uplyne 15 let od smutné chvíle, 
kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk HELEBRAND.


Stále vzpomínají manželka, 

syn Rostislav a dcera Monika s rodinami 
a ostatní příbuzní a známí.

BLAHOPŘÁNÍ

14. května oslavila v plné síle a s nezdolnou 
energií krásné životní jubileum 90 let 
naše maminka, babička a  prababička, 

paní Olga JAROŇOVÁ.
Do dalších let všechno nejlepší, neutuchající 

vitalitu, elán, spokojenost a pevné zdraví přejí 
obě dcery a syn, 8 vnuků, 9 pravnuků 

a celé příbuzenstvo.

24. května se dožívá krásného 

životního jubilea 90 let 

paní Květoslava ŠRÁMKOVÁ 

ze Skřečoně.

Hodně zdraví, štěstí a životní pohody 

jí do dalších let přeje syn Tomáš s rodinou.

své »ano« si řekli
Karel Elznic a Ingrid Novotná, oba z Bohu-
mína. Alexandr Malchar a Kateřina Paźd-
ziorová, oba z Bohumína (mat)

KAM V BOHuMÍNĚ?

KINO

● Maximálně 100 osob na před-
stavení.

● V sále mohou sedět vedle sebe 
maximálně dvě osoby.

● Na všechna dětská představení 
vstup 1 dospělý + 1 dítě.

● Zákaz konzumace potravin 
a nápojů.

● Dezinfekční prostředky k dis-
pozici ve foyer a na WC.

● Využívejte on-line nákup vstu-
penek.

● Pokladna preferuje platby kar-
tou.

15.5. v 19 hodin DOKUD SE TAN-
ČÍ. Švédsko, Francie (Drama), 
2019, od 12 let, 106 minut, 100 
Kč.

16.5. , 17.5. a 20.5. v 19 hodin 
V SÍTI. Česko (Dokument), 2020, 
od 15 let, 100 minut, 100 Kč.

18.5. a 19.5. v 19 hodin PŘÍLIŠ 

OSOBNÍ ZNÁMOST. Česko, Chor-
vatsko (Drama), 2020, od 15 let, 
107 minut, 100 Kč.

21.5. v 19 hodin VYSOKÁ DÍVKA. 
Rusko (Drama), 2019, titulky, od 
12 let, 137 minut, 100 Kč.

22.5. v 19 hodin JUDY. Velká Bri-
tánie (Životopisný), 2019, titulky, 
od 12 let, 118 minut, 100 Kč.

23.5. a 24.5. v 19 hodin CHLAP 
NA STŘÍDAČKU. Česko (Nenároč-
ná taškařice), 2020, od 12 let, 109 
minut, 110 Kč.

25.5. a 26.5. v 19 hodin NEVIDI-
TELNÝ. USA (Horor), 2020, titulky, 
od 15 let, 125 minut, 110 Kč.

27.5., 28.5. a 29.5. v 19 hodin BLO-
ODSHOT. USA (Akční/Sci-fi), 2020,  
titulky, od 12 let, 110 minut, 100 
Kč.

30.5. a 31.5. v 19 hodin DOKONA-
LÝ PACIENT. Švédsko (Krimi), 
2019, titulky, od 12 let, 132 mi-
nut, 110 Kč.

KINO pro děti

17.5. v 10 hodin SUPER MAZLÍČ-
CI. Čínský animovaný film, 2019, 
dabing, 89 minut, 100 Kč.

24.5. v 10 hodin PÁSMO POHÁ-
DEK. České kreslené večerníčky, 
70 minut, 80 Kč.

30.5. a 31.5. v 10, 13 a 16 hodin 

FRČÍME. USA (Animovaný / Fan-
tasy), dabing, 103 minut, dospělí 
50 Kč, děti zdarma (akce dětský 
den).

SPORTOVNÍ HALA 

Denně v 9-21 hodin.

Bez možnosti využívat šatny 
a sprchy, toaleta jen na vyžádání.

BOSPORKA

Denně v 9-21 hodin.

Bez možnosti využívat šatny 
a sprchy, toaleta jen na vyžádání.

LEZECKÁ STĚNA

Denně ve 12-20 hodin. 

CVIČENÍ

Každé pondělí a středu v 17-18 
hodin.

Rezervace 730 521 457, bospor-
ka@bospor.info.

ADVENTURE GOLF

Denně v 9-19 hodin.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě 
27.5. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Potraviny a produkty regio-
nálních výrobců, ochutnávka za-
bíjačkových specialit. V  15.30 
hodin losování tomboly. Nám. 
TGM.

Programy také na  
www.bohumin.cz  

a www.k3bohumin.cz

sbírka Český den proti rakovině proběhne 
kvůli koronaviru až 30. září. Nyní se koná pou-
ze elektronická sbírka, kdy si veřejnost může 
zakoupit e-kytičku zasláním dárcovské sMs.

„Vzhledem k situaci bohužel nebylo možné v plánovaném 
květnovém termínu uskutečnit celostátní sbírku v podobě pro-
deje žlutých kvítků měsíčku lékařského. Měli jsme vše připra-
vené, ale chápeme situaci,“ uvedla za bohumínské dobrovol-
níky ze spolku Pro-fit12 Zdeňka Cichá.

Liga proti rakovině Praha, která sbírku pořádá, teď organi-
zuje alespoň Květinový květen. Elektronickou e-kytičku si 
můžete zakoupit například prostřednictvím zaslání DMS 
KVET 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. (luk)

Květinový den 
po prázdninách

Přestože podání daňového přiznání je posunuto až 
do 1. července bez sankcí, řada Bohumíňáků by jej 
ráda odevzdala ještě před tímto termínem, popřípa-
dě osobně vyřešila na finančním úřadu i další zále-
žitosti. Jeho územní pracoviště ve Studentské ulici 
se proto od 18. května znovu otevírá veřejnosti. Po-
datelna bude otevřená v obvyklých úředních hodi-
nách, tedy v pondělí a ve středu od 8 do 17 hodin.

Finanční úřad otevírá
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Společnost Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
patří mezi 5 největších tuzemských železničních 
nákladních dopravců. Je součástí nákladní divize 
Rakouských spolkových drah (ÖBB). 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní 
dopravy a chcete pracovat v stabilní společnosti 
se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním 
provozu a hledáte nové uplatnění nebo 
uvažujete o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT!!! 

Pošlete nám svůj životopis. Jakmile se objeví volné 
pracovní místo, které by mohlo odpovídat Vašim 
schopnostem a dovednostem, dáme Vám vědět. 
 

career.cz@railcargo.com 

 

 

Jasmín nahokvětý 
(Jasminum nudiflorum)
V tropech a subtropech se vyskytuje asi 200 druhů jasmínů, 
ale pouze několik z nich vydrží klimatické podmínky střed-
ní Evropy. V Česku se pěstuje nejčastěji jasmín nahokvětý 
a jasmín křovitý. Nejlépe jim vyhovují hlinité, úživné půdy. 

Jasmín nahokvětý je opadavý 
keř až popínavá liána do pěti-
metrové délky. Pochází ze se-
verní Číny, kde roste na svazích 
od 800 do 4 500 metrů nad mo-
řem. Není příliš náročný na vlá-
hu, snáší i letní sucha. Vysazuje 
se jako teplomilná pokryvná 
dřevina vyvýšených záhonů 
nebo podél jižních zdí budov, 
kde je chráněn před silnými 
mrazy, které ho mohou poško-
dit. Letorosty jsou zelené a hra-
naté, od ledna do dubna pokry-
té záplavou jednotlivých, zářivě 

žlutých květů, které jsou v zim-
ních měsících velmi dekorativ-
ní. V Bohumíně letos kvetl bo-
hatě především v únoru.  
 text a foto: Jiří ŠuHAJ

Příroda Bohumínska – 
dřeviny (256)

www.jaropojisteni.cz

Spočítej

Zadejte SPZ a zjistíte,
kolik ušetříte!

5T1 0680
Bohumín, nám. T. G. Masaryka 944, mob. 602 607 454

POVINNÉ RUČENÍ
od 1.054 Kč ročně

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

REALITY
 ● Vyměním byt 2+1 za 3+1 s balko-

nem v nízké zástavbě. Tel: 732 820 330, 
e-mail: valkova.v@centrum.cz.

 ● Koupím garáž v Bohumíně, možný 
i pronájem. Tel.: 604 656 919.
SLUŽBY

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
DVD nebo flešku, levně. Tel. 777 554 
484, e-mail: eminence@seznam.cz, 
www.videonadvd.eu. 

 ● Čištění koberců, židlí, sedaček, in-
teriéru aut. Kärcher. Tel.: 724 088 643, 
www.cistyautointerier.cz. 

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861. 

INZERCE
RŮZNÉ

 ● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-

me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

 ● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.


